
 
 

UCHWAŁA Nr VI/54/15 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 kwietnia 2015 roku. 

 
 
 w sprawie dowozu dzieci do szkół/przedszkola wobec których Gmina Bobolice nie 
ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze. zm. )1 oraz art. 14a ust. 4a 
 i art. 17 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
 z 2004r. Nr 256, poz. 2572)2 uchwala się,  co następuje: 

 

                   §1. Rada Miejska w Bobolicach mając na uwadze bezpieczną drogę dziecka z domu  do 

szkoły/przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, dopuszcza 

możliwość zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, jeżeli droga dziecka 

z domu do szkoły/przedszkola , w której obwodzie dziecko mieszka, nie przekracza                       

3 kilometrów w przypadku dziecka realizującego obowiązkowe roczne wychowanie 

przedszkolne i uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz nie przekracza 4 kilometrów          

w przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych i gimnazjum. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas 

  

 

 

 

 

1) Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318; z 2014r. poz. 379, poz. 1072. 



2) Dz. U. z 2004r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012r. poz. 941, 979; z 2013r. poz. 87, 
827, 1265, 1317, 1650; z 2014r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1877). 

 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 

ze zm.) gmina ma obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

dziecka, jeżeli droga do szkoły/przedszkola , w której obwodzie mieszka, przekracza: 

1) 3 kilometry, w przypadku dziecka realizującego roczne wychowanie przedszkolne, 

uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 

2) 4 kilometrów w przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych i gimnazjum. 

 

Zgodnie z art. 14a ust.4a oraz art. 17 ust. 3 pkt 2 w/w ustawy Gmina może : 

- zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola lub 
innej formy wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego 
obowiązku, 

-  zorganizować bezpłatny transport, zapewniając opiekę w czasie przewozu, nawet jeżeli nie są 
przekroczone odległości wymienione w art. 17 ust. 2.  
 

 

 

 

 

 


